
Smlouva o dílo na provádění služeb v oblasti BOZP 
( §2586 Občanského Zákoníku ) 

1.  Smluvní strany: 

1.1 objednatel:  Okresní  soud v Pelhřimově 
                             Třída Legií 876, 393 01 Pelhřimov 
   IČO: 00024651   DIČ: neplátce DPH 
   podatelna@osoud.plh.justice.cz  
1.2 zastoupený: JUDr.Jitkou Papežovou Ph.D.,  předsedkyní okresního soudu 
(dále jen jako objednatel) 
 
1.3 dodavatel:  Rudolf Fanta, odborně způsobilá osoba v prevenci rizik BOZP 
                             Ev. číslo osvědčení TŰV /027/PREV/2022 

Lišov, 5. května 438, 373 72 
   IČO: 706 52 694   DIČ: neplátce DPH 
 
1.4 zastoupený:  Rudolfem Fantou, OZO v prevenci rizik, 
(dále jen jako dodavatel) 
 
 
2. Předmět smlouvy 

2.1 Dodavatel jako OZO v prevenci rizik BOZP se zavazuje poskytovat objednateli v souladu 
s § 9 zákona č. 309/2006 Sb. poradenskou, metodickou a kontrolní činnost, soustavné 
vyhledávání rizik, komplexní dodávku výkonů k zajištění povinností vyplývajících z předpisů 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále jen BOZP), a to v místě sídla objednatele  

3. Rozsah služeb 
3.1 Dodavatel jako OZO v prevenci rizik BOZP zpracuje, případně zaktualizuje na základě 

podkladů od objednatele dokumenty potřebné k zajištění činnosti na úseku BOZP 
s následným uvedením do praxe. Dále dodavatel zabezpečí školení vedoucích a ostatních 
pracovníků, včetně předložení písemného dokladu o proběhlém školení a účasti příslušných 
osob. Součástí smlouvy je i metodická a poradenská činnost v oblasti pracovnělékařských 
služeb a pracovní úrazovosti. 

3.2 Po uzavření smlouvy budou prováděny činnosti v rámci BOZP v místě sídla objednatele dle 
potřeby. Četnost návštěv nebo konzultace je závislá na vzájemné dohodě objednatele a 
dodavatele a lze ji v průběhu měnit.  

4. Součinnost 
       4.1 Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout veškerou potřebnou součinnost při plnění jeho 

povinností podle této smlouvy. 
4.2 Dodavatel je povinen vyzvat v případě potřeby objednatele k poskytnutí součinnosti. 

5. Specifikace ceny služby 
5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za plnění závazků dle čl. 3 minimální cenu díla 

ve výši 840,- Kč měsíčně, což odpovídá rozsahu poskytnuté služby 280 Kč x 3 hod. 
měsíčně, přičemž bude-li tato služba poskytnuta ve větším rozsahu na základě požadavku 
objednatele, bude fakturovaná částka 280 Kč/hod za další poskytnuté služby Vyúčtování 
bude provedeno 1 x čtvrtletně fakturou, která bude mít všechny náležitosti účetního dokladu. 



5.2  Mimořádné cestovní výlohy budou účtovány dle zákona č. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a dle vyhlášky o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových 
vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování 
cestovních náhrad v aktuálním znění a po dohodě s objednatelem budou zahrnuty 
do celkové ceny. 

       5.3 Činnosti provedené nad tento rámec budou účtovány zvlášť částkou, která bude předem 
dohodnuta s objednatelem. 

5.4 Splatnost faktury činí 14 dní ode dne doručení. 
5.5 Platba je splatná na účet OZO v prevenci rizik BOZP                         

 
6. Ostatní ujednání 

6.1  Práva a povinnosti smluvních stran se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném 
znění. 

6.2 Objednatel se zavazuje, že umožní přístup dodavatele do prostor své organizace za účelem 
plnění této smlouvy. 

6.3 Pracovníci dodavatele nesmí provádět žádné manipulace s technickým zařízením 
objednatele vyjma zvlášť dohodnutých případů. 

6.4 Pracovníci dodavatele nesmí vydávat pracovníkům organizace žádné příkazy nebo jinak 
zasahovat do řízení organizace. 

6.5 Dodavatel má zásadně postavení poradního orgánu vedení organizace a jako takový 
nemůže být nositelem odpovědnosti za stav v organizaci. 

6.6 Dodavatel nese odpovědnost za případné škody vzniklé prokazatelně jeho zaviněním. 
 
7. Závěrečná ujednání 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
7.2 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou účastníků k datu v dohodě uvedeném, když dohoda musí 

mít písemnou formu, jinak je neplatná. 
7.3 Toto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět, když výpovědní doba činí dva 

měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé straně. Účinky doručení výpovědi nastanou i tehdy, jestliže se výpověď jako 
nedoručitelná vrátí smluvní straně, která ji podala a druhá strana svým jednáním doručení 
zmařila nebo přijetí písemnosti odmítla. 

7.4 Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle projevů jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle, těmto projevům odpovídá a jako takovou ji podepisují. 

7.5  Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.1.2024 
 
V Lišově dne 14.12.2023     V Pelhřimově  dne 27.12.2023 
 
Odborně způsobilá osoba           Okresní soud v Pelhřimově 
v prevenci rizik BOZP            JUDr. Jitka Papežová Ph.D.  
      Rudolf Fanta                            předsedkyně okresního soudu 
 


